
Ropažu novada pašvaldības izdevums 8 (174)  2013. gada 18. jūnijā

9. vieta pasaules 
volejbola  
čempionātā

6. lpp. 

Vispārējie latviešu 
XXV Dziesmu un 
XV Deju svētki  

3. lpp.

Līgo svētki 
Sapņu līcī  

8. lpp. 

Antons Cibuļskis, Ropažu  
novada domes priekšsēdētājs

Godātie novadnieki!
Vēlos pateikties jums par apzinī
gu līdzdalību jaunās pašvaldības 
ievēlēšanā. Esmu pārliecināts, ka 
mēs, nākamā domes sasaukuma 
deputāti, protam vienoties ko
pīgam ražīgam darbam, lai arī 
turpmāk piepildītu jūsu vaja
dzības un intereses, koptu mūsu 
novadu un īstenotu līdzšinējās 
pašvaldības pieņemto attīstības 
programmu turpmākajiem se
šiem (2014–2019) gadiem. Ja 

mēs spējām nenolaist rokas un 
veiksmīgi strādāt saimnieciskās 
krīzes laikā, tad pratīsim izman
tot visas iespējas, ko piedāvās 

turpmākie  – Latvijas augšup
ejas  – gadi, lai Ropažu novads 
uzplauktu. 

Domāju, ka nākamais domes 
deputātu sastāvs ar jauno priekš
sēdētāju turpinās pilnveidot izglī
tības, kultūras un sporta iespējas 
novadā gan jaunatnei, gan pieau
gušajiem. Sakārtos vietējos ceļus, 
sporta laukumus un sabiedriskā 
transporta kustību, nodrošinās 
kvalitatīvākus komunālos pa
kalpojumus par samērīgu cenu. 
Turpinās piesaistīt Ropažu nova
dam uzņēmējus, lai veidotu šeit 
jaunas darbavietas. Veidos ciešu, 

konstruktīvu un uzticības pilnu 
sadarbību starp novada iedzīvo
tājiem un pašvaldību, uzklausīs 
un īstenos jūsu ierosinājumus, 
strādās kopā ar novada sabiedris
kajām organizācijām.

Es palieku daudziem no jums 
dziļi personisku pateicību parādā 
par vairākkārt izrādīto uzticību, 
kas ļāva man vairāk nekā divas 
desmitgades vadīt Ropažu paš
valdību un gūt gandarījumu par 
novada labā darīto. Taču īpaši 
nozīmīgs jūsu dāvātais mandāts 
bija šoreiz. Daži pēdējie mēneši, 
pilni ar bezjēdzīgiem skandā

liem, sadomātām apsūdzībām, 
tenkām un nepamatotām aizdo
mām, bija riebīgākais laiks manā 
dzīvē  – brīžiem pašam nolaidās 
rokas un zuda ticība daudzos 
cilvēkos, ka viss var pavērsties 
uz labu, tas ir, pašvaldībā valdītu 
miers. Jūs izbeidzāt šo murgu, un 
ceru, ka tas vairs neatkārtosies. 
Paldies ikvienam, kurš spēja sa
redzēt manis un domes koman
das padarīto  – nenoticot devīgi 
bārstītajiem apmelojumiem un 
tenkām!

Tagad strādāsim kopā, lai va
rens un dižens ir mūsu novads!

Inga Koleča

Balsu skaitīšanas rezultāti 
liecina par to, ka 2013. gada 
pašvaldību vēlēšanās 
iedzīvotāji savas balsis 
atdevuši par partiju 
“Vienotība” (703 balsis), 
Vidzemes partiju (560 
balsis) un “Reģionu aliansi” 
(437 balsis). Aiz viņām 
nākamā ir Latvijas Zaļā 
partija (190 balsis), Reformu 
partija (188 balsis), “Saskaņas 
centrs” (160 balsis), “Vienoti 
Latvijai” (154 balsis) un 
“Kristīgi demokrātiskā 
savienība” (46 balsis).

Saskaņā ar balsu skaitīšanas re
zultātiem Ropažu novada paš
valdības domē ievēlēti 15 domes 
deputāti (alfabēta secībā):
• Aigars Kleins 
(“Reģionu alianse”),
• Antons Cibuļskis 
(“Reģionu alianse”),
• Indulis Līdacis 
(Vidzemes partija),
• Ivars Gailītis (“Vienotība”),
• Jānis Baklāns 
(“Reģionu alianse”),
• Jānis Grigaļūns 
(“Vienoti Latvijai”),

Zināmi 15 ievēlētie domes deputāti

Strādāsim kopā novada nākotnei!

• Jānis Ķezis (Vidzemes partija),
• Klaudija Terēza Hēla 
(“Vienotība”),
• Mārtiņš Vimba 
(Reformu partija),

• Modris Mucenieks 
(“Saskaņas centrs”),
• Renāte Gremze 
(“Vienotība”),
• Valdis Šīrants 

(Vidzemes partija),
• Valdis Vucens 
(“Vienotība”),
• Vladislavs Šlēgelmilhs 
(Latvijas Zaļā partija),

• Zigurds Blaus 
(Vidzemes partija).

Detalizēta informācija par vēlēša
nām un to rezultātiem www.cvk.lv.

Fo
to

: A
gn

es
e 

O
zo

la

Fo
to

: K
riš

jā
ni

s 
G

ra
nt

iņ
š



2  IZGLĪTĪBA Ropažu Vēstis
jūnijs 2013

Māra Priede, skolas direktore

Pamats cilvēka labklājībai 
ir izglītības līmenis, 
gribasspēks un saprātīgi 
augsts pašvērtējums. 
Mūsdienās galvenais 
ir cilvēki, kuri ir spējīgi 
strādāt un pielāgoties 
strauji mainīgajai videi, 
prot mācīties un ir 
gatavi mūžizglītībai.

Mūsu skolas darbības misija ir
• saprast, ka katram skolēnam ir 
dotas spējas un talanti, lai realizētu 
savas dzīves individuālo mērķi, un
• kopdarbībā ar ģimeni palīdzēt 
skolēniem atklāt viņu spējas un ta
lantus, atbalstīt iekšējā potenciāla 
īstenošanu, lai katrs kļūtu veiksmīgs 
un konkurētspējīgs sabiedrībā.
Mūsu darba mērķis ir 
• radošs, sociāli aktīvs, pašapzinīgs 
skolēns ar savām spējām atbilstošu 
kvalitatīvu izglītību.

Darbā mūsu pedagogi cen
šas balstīties uz pozitīvo skolēnā, 
veicināt viņa iniciatīvu un rado
šumu. Mēs vēlamies, lai katram 
mūsu skolēnam vienlīdz svarīga 
būtu personīgā brīvība, patstāvība 
un atbildība. Būtiska nianse mūsu 
darbā – ievērot individuālu attiek
smi pret katru, atbalstīt katru un 
rūpēties par katru.

Ropažu vidusskolā skolēniem 
ir iespēja apgūt pamatizglītības un 
vispārējās vidējās izglītības pro
grammas. Papildus mācību pro
grammai skolā māca angļu valodu 
jau no 1. klases, krievu valodu kā 
otro svešvalodu no 5. klases, dator
zinības no 4. klases.

Fakultatīvi skolēni apgūst jau
nus, laikmeta prasībām būtiskus 
mācību priekšmetus: radošo do
māšanu sākumskolā un pamatsko
lā, līdera prasmes vidusskolā.

Skolā tiek piedāvātas nodarbī
bas skolēnu mācību uzņēmumu 
veidošanas prasmju apguvei.

Vidusskolā skolēni apgūst zi

nātniski pētnieciskā darba pama
tus, izstrādājot individuālos pēt
nieciskos darbus.

Jaunajā mācību gadā skola sa
darbībā ar novada pašvaldību un 
tās finansiālo atbalstu piedāvā sko
lēniem, sākot ar 9. klasi, sestdienās 
apgūt dažādas profesijas Rīgas 
Profesionālajā vidusskolā, iegūstot 
amata kvalifikāciju.

Mācību teicamnieki saņem sti
pendiju divas reizes gadā un mācību 
gada beigās tiek apbalvoti ar Sudraba 
pūci. Ekoskolas aktīvākie dalībnieki 
tiek apbalvoti ar Sudraba ziedu.

Klasēs ir neliels skolēnu skaits, 
kas dod iespēju nodrošināt indivi
dualizētu pieeju.

Skolēni var saņemt kvalificē
ta atbalsta personāla (logopēds, 
psiho logs, sociālais darbinieks, 
1. klasēs arī skolotāja palīgs) palī
dzību, lai palīdzētu skolēniem, kas 
strādā dažādos tempos un veidos.

Mērķtiecīga un daudzveidī
ga tehnoloģiju izmantošana pa
ver plašākas iespējas visu mācību 
priekšmetu mūsdienīgai apguvei.

1.–3. un 4.–5. klašu skolēni var 
darboties pagarinātas mācību die
nas grupās. Ja ģimenei nepiecie
šams, bērni var uzturēties skolā, ak
tīvi darbojoties vai atpūšoties peda
goga uzraudzībā, līdz plkst. 18.30.

Pašvaldība nodrošina skolēnu 
autobusus drošai nokļūšanai uz 
skolu un mājām. Uz mājām skolēni 
tiek vesti trīs reizes dienā: aptuveni 
plkst. 14.00, plkst. 16.30 un 18.45.

Skolēni ikdienā mācību priekš
metu stundās un dažādās aktivitātēs 
izmanto novada sporta centra un 
kultūras un izglītības centra telpas. 
Viņi labprāt apmeklē novada bib
liotēku arī starpbrīžos, iesaistās bib
liotēkas organizētajos pasākumos.

Trešo gadu skolēni un skolotāji 
darbojas starptautiskajā Ekoskolu 
programmā. Par daudzveidīgo un 
interesanto darbību šajā virzienā 
liecina starptautiskais Ekoskolu 
karogs pie skolas.

Skolēni tiek rosināti piedalīties 

dažādās mācību priekšmetu olim
piādēs, konkursos, projektos.

Tradicionāli ar labiem panāku
miem 8. un 9. klašu skolēni pieda
lās “Latvenergo” organizētajā kon
kursā “Experiments”.

Papildus mācību programmai 
skolēni var izvēlēties interešu iz
glītības pulciņus dažādās jomās: 
vizuālās mākslas, vides un dabas, 
kokapstrādes, mediju – foto, video 
un žurnālistikas – un sporta.

Skolā darbojas kori un tautisko 
deju kolektīvi.

Mūzikas un mākslas skolā, kā 
arī Sporta centrā var sākt vai turpi
nāt profesionālās ievirzes izglītību.

Skolas atrašanās vieta skaistā 
apkārtnē dod iespēju dažādot mā
cību procesu un pavadīt brīvos brī
žus svaigā gaisā. Vecāku un novada 
iedzīvotāju dāvātie puķu stādi dara 
krāšņāku skolas apkārtni.

Nobeigumam tuvojas āra kla
ses celtniecība, ko veic tēvu inicia
tīvas grupa.

Ar vecāku nesavtīgu atbalstu 
turpinām labiekārtot sākumskolas 
atpūtas laukumu.

Skola ir tā augsne, kurā attīstī
ties bērnā ieliktajām spējām. Sva
rīgi, cik auglīga ir augsne  – skolas 
vide, cik prasmīgs ir dārznieks  – 
skolotājs, kurš prot vienlīdz uzma
nīgi rūpēties savā dārzā par katru 
stādu  – skolēnu. Domājot kopīgi 
ar vecākiem un skolēniem, esam 
vienojušies par noteiktiem vadmo
tīviem Ropažu vidusskolas darbībā. 
Skolotājiem moto: “Iepazīsti! Ieinte
resē! Iedvesmo!” Skolēniem moto: 
“Notici! Saņemies! Izdari!” Mūsu 
kopējās darbības galvenais princips: 
“Sadarbība, nevis sacensība!”

Mūsu skola ir atvērta ikvienam 
bērnam. Vecāku iesniegumus bēr
nu uzņemšanai skolā pieņem sko
las lietvedībā Ropažos, Rīgas ielā 5, 
katru darba dienu jūnijā un augus
tā no plkst. 9.00 līdz 14.00, jūlijā no 
plkst. 10.00 līdz 12.00.

Priecāsimies, ja izvēlēsieties 
Ro pažu vidusskolu.

Maijā notika divi svarīgi notikumi – 
pirmsskolas izglītības iestādes “Annele” 
un Zaķumuižas pamatskolas pirmsskolas 
izglītības grupas izlaidumi.

Ropažu vidusskolā jūs gaida!Pirmsskolu izlaidumi

Brīnumpupas audzēkņi, vēl mazliet nebēdnīgi pirms skolas gaitām

Prātnieki, karaļi un princeses, visi gatavi skolas gaitām

Visas labās domas augstu augstu debesīs, 
lai izdodas un visiem labas 
sekmes mācībās!

Brīnumpupas balonu un gardā zaķīšu kūka

Fo
to

: A
gn

es
e 

O
zo

la

Fo
to

: A
gn

es
e 

O
zo

la
Fo

to
: P

rā
tn

ie
ku

 v
ec

āk
i



Ropažu Vēstis
jūnijs 2013 ZIņAs  3

Antons Cibuļskis,  
Ropažu domes priekšsēdētājs

Paredzēts, ka 2014. gada 
1. janvārī Latvija pievienosies 
eirozonai, kā rezultātā 
lata vietā tiks ieviests eiro. 
Protams, sabiedrības vidū 
šajā ziņā izskan diezgan 
pretēji viedokļi – vieni 
to atbalsta, savukārt 
citi – krasi noliedz. 

Tieši tādēļ uzdevām jautājumus 
mūsu novada iedzīvotājiem, lai 
noskaidrotu, kā viņi vērtē iespēja
mo eiro ieviešanu Latvijā – vai, vi
ņuprāt, sagaidāmas kādas būtiskas 
pārmaiņas ierastajā ikdienas dzīvē, 
vai iedzīvotāji ir pietiekami infor
mēti par ar eiro ieviešanu saistīta
jiem riskiem un ieguvumiem, un 
citiem būtiskiem faktoriem.

Arvien straujāk tuvojoties 
nākamā gada 1. janvārim, sabied
rībā pieaug diskusijas par to, vai 
tiešām nepieciešams atteikties no 
nacionālās valūtas un pievieno
ties atšķirīgi vērtētajai eirozonai. 
Tā kā šis lēmums neatgriezeniski 
ietekmēs iedzīvotāju ikdienu visā 
Latvijā, svarīgi noskaidrot, ko 
par šo valdības soli domā mūsu 
novada iedzīvotāji, cik informēti 
viņi ir attiecībā uz iespējamajām 
eiro ieviešanas sekām, blakus 
faktoriem un tās līdztekus nes
tajām pārmaiņām, un nepiecie
šamības gadījumā raisīt papildu 
sabiedriskās domas izpēti un ak
tīvu iedzīvotāju diskusiju attiecī
bā uz šo jautājumu.

Atbildot uz jautājumu “Kā jūs 
vērtējat eiro ieviešanu Latvijā no 
2014. gada 1. janvāra?”, 61 % ap
taujas dalībnieku eiro ieviešanai 
pauda atbalsta un to novērtēja 

pozitīvi, taču 39 % uz plānoto va
lūtas maiņu raudzījās skeptiski, 
uzskatot, ka eirozonai nav nepie
ciešams pievienoties.

Runājot par iedzīvotāju infor
mētību saistībā par pastāvošajiem 
riskiem un iespējām, Latvijai pie
vienojoties eirozonai, 71 % respon
dentu atbildēja, ka šajā jautājumā 
uzskata sevi par pietiekami izglīto
tiem, bet 29 % informācijas trūkst. 
Tāpat 61  % aptaujāto ropažnieku 
uzskata, ka līdz ar eiro ieviešanu 
paaugstināsies preču un pakalpo
jumu cenas Ropažu novadā.

Trīs būtiskāko riska fakto
ru vidū, pievienojoties eirozo
nai, iedzīvotāji visbiežāk mi
nēja pakalpojumu un preču 
sadārdzināšanos, iespējamo ei
rozonas sabrukumu un inflācijas 
paaugstināšanos, savukārt trīs bū
tiskāko ieguvumu vidū  – eiro kā 
vienotu maksājumu līdzekli visā 
Eiropas Savienībā, ceļošanu bez 
valūtas maiņas un vispārējo taut
saimniecības attīstību.

Kā liecina aptaujas dati, vai
rāk nekā puse aptaujāto iedzīvo
tāju (54  %) uzskata, ka par eiro 
ieviešanu būtu nepieciešams rīkot 
atsevišķu referendumu, bet 53  % 
ropažnieku atzina, ka viņu draugu 
un radinieku lokā janvārī paredzē
tā nacionālās valūtas maiņa pār
svarā tiek vērtēta negatīvi.

Paldies visiem novada iedzī
votājiem, kuri veltīja savu laiku 
un piedalījās pašvaldības rīko
tajā pētījumā! Aptaujā piedalī
jās 82  cilvēki, no kuriem lielākā 
daļa – 38 % – dzīvo vai strādā Ro
pažos, savukārt 8 % – Zaķumui
žā, 8 % – Silakrogā, 8 % – Muce
niekos, bet 23 % dzīvo vai strādā 
ārpus Ropažu novada un 15 % – 
citā novada ciemā.

Diāns Veličko,  
Ropažu policijas priekšnieka v. i.

Atpūšoties ārpus mājas, 
ugunskuru un grilu 
kurināšana, laivošana, dārza 
darbi un atpūta pie ūdeņiem 
ir ne tikai patīkams brīvdienu 
pavadīšanas veids, bet, 
neuzmanīgi rīkojoties, var arī 
apdraudēt cilvēku īpašumu, 
veselību un pat dzīvību.

Vasarā labprāt atpūšamies 
pie ūdenskrātuvēm – 
peldoties vai laivojot
Pareizi izvēlies peldvietu! Vis
drošāk ir peldēties šim mērķim 
paredzētās vietās. Ja tādas nav, 
atceries, ka peldvietas krastam 
jābūt lēzenam, vēlams ar cietu 
pamatu. Upēs jāizvēlas vieta, kur 
ir vismazākā straume, tuvumā 
nav atvaru vai citu bīstamu vietu.

Nav ieteicams vienam doties 
peldēties. Ja uz ūdens radīsies prob
lēmas, līdzās var nebūt citu cilvēku, 
kas spētu ekstremālā situācijā pa
līdzēt. Nepārvērtē savus spēkus! 
Dižošanās ar to, ka vari aizpeldēt 
vistālāk vai pārpeldēt pāri upei, nav 
tā vērta, lai riskētu ar savu dzīvību.

Nepazīstamā vietā uzreiz ne
drīkst lēkt ūdenī! Vispirms pārlie
cinies, vai ūdenstilpes gultnē nav 
kaut kādu akmeņu, nogrimušu asu 
priekšmetu, pret kuriem, lecot no 
augstuma, vari gūt savainojumus.

Ja esi pārkarsis saulē, ūdenī 
jāiet lēnām, lai nebūtu strauja 
ķermeņa temperatūras maiņa, jo 
var sākties krampji.

Kad bērns dodas ūdenī, pieau
gušajam noteikti jābūt tuvumā un 
modram. Visdrošāk, ja pieaugušais 
atradīsies ūdenī starp krastu un dzi
ļumu. Bērniem drīkst ļaut plunčāties 
un peldēties tik tālu, cik pieaugušais 
var labi redzēt un nepieciešamības 
gadījumā var ātri piesteigties palīgā.

Ja pie mājas ir dīķi, baseini, akas, 
tie jānorobežo, lai bērni vieni paši 

netiktu klāt, un mazulis obligāti ir 
nepārtraukti jāuzrauga. Piemājas 
baseinos nevajadzētu atstāt peldo
šas rotaļlietas, kas piesaista mazuļa 
uzmanību. Bērns, sniedzoties pēc 
tām, var iekrist ūdenī.

Atrodoties uz matrača vai peld
riņķa, nevajadzētu peldēt tālu no 
krasta, jo negaidot piepūšamais 
peldlīdzeklis var saplīst, vējš to var ie
pūst dziļumā un aiznest pa straumi.

Ja pie mājas ir dīķi, baseini, akas, 
tie jānorobežo. Ūdenī nevajag joko
joties skaļi saukt “Palīgā! Slīkstu!”, jo 
situācijā, kad tiešām būs vajadzīga 
palīdzība, neviens vairs nepievērsīs 
uzmanību. Ja esi nelaimes aculie
cinieks, centies pēc iespējas labāk 
iegaumēt notikuma vietu, izman
tojot orientierus gan uz ūdens, gan 
krastā, lai varētu glābējiem precīzāk 
norādīt vietu, kur notikusi nelaime. 
Nelaimes gadījumā nekavējoties iz
sauc glābējus, zvanot pa tālruni 112.

Līgo svētku neatņemama 
sastāvdaļa ir ugunskura 
kurināšana
Pirms ugunskura kuršanas tam ir jā
atrod droša vieta – vismaz 15 metru 
attālumā no ēkām un 30 metru attā
lumā no krūmājiem un meža.

Ugunskura vietai jābūt attīrītai 
no sausas zāles un zariem, pamat
nei jāsastāv no minerāliem (aug
sne, smilts, māls) un vietai jābūt 
norobežotai ar nedegošiem mate
riāliem, piemēram, akmeņu apli.

Kurot ugunskuru, jāņem vērā 
vēja stiprums un virziens (par drošu 
tiek uzskatīts līdz 1,5 m/s). Noteikti 
jāseko, lai ugunskurs vai no tā leco
šās dzirksteles neaizdedzinātu krū
mus vai izkaltušu zāli. Neaizmirstiet 
teicienu – deg kā pērnā zāle.

Degošu ugunskuru nedrīkst 
atstāt bez uzraudzības!

Kā rīkoties ugunsgrēka 
gadījumā
Nekrītiet panikā. Objektīvs situāci
jas novērtējums un pareizas rīcības 

izvēle palielina jūsu iespējas izglāb
ties, dodieties uz tuvāko evakuāci
jas izeju.

Ja pamostaties un konstatējat, 
ka izcēlies ugunsgrēks, turoties tu
vāk grīdai, jums iespējams paglāb
ties no bojāejas.

Ja nevarat izkļūt no istabas, 
mēģiniet radīt troksni, lai pārējie 
zinātu, kur jūs atrodaties.

Kad esat nokļuvuši drošībā, ja 
iespējams, zvaniet Valsts Ugunsdzē
sības un glābšanas dienestam. Neuz
skatiet par pašsaprotamu, ka to jau 
būs izdarījis kāds no kaimiņiem.

Ja jums aizdegas drēbes, nogu
lieties zemē un sāciet vārtīties uz 
priekšu un atpakaļ. Ja pa rokai ir 
sega, aptiniet to sev apkārt.

Nenolieciet klausuli, kamēr 
ugunsdzēsēji nav saņēmuši visu 
viņiem nepieciešamo informāciju.

Lai pasargātu galvu un pašu 
no lielām nepatikšanām!
Noteikti lietojiet ķiveres. Lai gan 
daudzi, iespējams, varētu smīkņāt 
par to nepieciešamību, tomēr ķi
veres ir patiešām vajadzīgas. Trau
coties pa lauku apvidu, pa šosejas 
malu vai pa pilsētas burzmaina
jām ielām, pat riteņbraucējs nav 
pasargāts no paša nejaušām kļū
mēm vai autovadītāju neuzma
nības. Labāk, lai krītot saskrāpē
jas un ieplaisā ķivere, nevis gūsti 
traumas tu pats!

Ieteikums vecākiem: pirms 
jūsu bērns no garāžas vai dzīvok
ļa dodas laukā ar velosipēdu vai 
mopēdu, pārliecinieties, lai galvā 
būtu uzvilkta aizsargķivere.

Bērnu folkloras kopu un solistu 
koncerts – Zvaigžņu sega 
(piedalās “Oglīte”)
30. jūnijā plkst. 14.00, Rīgas Latvie-
šu biedrība
Vispārējo latviešu XXV Dziesmu 
un XV deju svētku atklāšana un 
virsdiriģentu/virsvadītāju godi-
nāšana
30.  jūnijā plkst. 21.30, Dziesmu 

svētku parks (Viestura dārzs)
Deju lieluzveduma Tēvu laipas 
ģenerālmēģinājums – koncerts 
(piedalās “Cielava”)
4.  jūlijā plkst. 22.00, Kultūras un 
sporta centrs Daugavas stadions
Deju lieluzvedums “Tēvu laipas” 
1. koncerts (piedalās “Cielava”)
5.  jūlijā plkst. 14.00, Kultūras un 
sporta centrs “Daugavas stadions”
Deju lieluzvedums “Tēvu laipas” 
2. koncerts (piedalās “Cielava”)

5.  jūlijā plkst. 22.00, Kultūras un 
sporta centrs “Daugavas stadions”
Noslēguma koncerta Līgo ģene-
rālmēģinājuma – dienas koncerts 
(piedalās kori “Ropaži” 
un “Ozolzīle”)
6. jūlijā plkst. 10.00, Mežaparka Lie-
lā estrāde
Folkloras diena (piedalās “Oglīte”)
6. jūlijā plkst. 11.00, Vērmanes dārzs 
un Esplanāde
Deju lieluzvedums Tēvu laipas 
3. koncerts (piedalās “Cielava”)
6.  jūlijā plkst. 15.00, Kultūras un 
sporta centrs Daugavas stadions

Noslēguma koncerta Līgo ģene-
rālmēģinājums – koncerts 
(piedalās kori “Ropaži” 
un “Ozolzīle”)
6. jūlijā plkst. 19.00, Mežaparka Lie-
lā estrāde
Deju lieluzvedums Tēvu laipas 
4. koncerts (piedalās “Cielava”)
6.  jūlijā plkst. 22.00, Kultūras un 
sporta centrs Daugavas stadions
Svētku gājiens 
(piedalās visi kolektīvi)
7.  jūlijā plkst. 10.00–15.00, Bastej-
kalns–Brīvības piemineklis–Brīvī-
bas iela–Dailes teātris

Noslēguma koncerts Līgo! 
(Piedalās kori “Ropaži” 
un “Ozolzīle”)
7. jūlijā plkst. 19.00, Mežaparka Lie-
lā estrāde
Sadziedāšanās nakts
7. jūlijā plkst. 23.00–4.00, Mežapar-
ka Lielā estrāde
Ar visu svētku programmu 
varat iepazīties 
www.dziesmusvetki.lv.

Ropažu noVada pašVaLdības poLicija atgādina

Būsim piesardzīgi!
PALĪDZĪBAS TĀLRUŅI

Ropažu novada 
pašvaldības policija

67918219, 
67918212

Ropažu novada 
pašvaldības 
ugunsdzēsēji

67918219

Neatliekamā 
medicīniskā 
palīdzība

113 vai 112

Valsts policija 110 vai 112
Gāzes avārijas 
dienests

114

Valsts ugunsdzēsēji 112
Valsts glābšanas 
dienests

112

Vairāk nekā puse novada 
iedzīvotāju atbalsta 
eiro ieviešanu

VISPĀRējIe LATVIešU XXV DZIeSMU UN XV DejU SVēTKI
Šogad svētkos no Ropažu novada vairākos pasākumos Rīgā piedalās arī 
bērnu folkloras kopa “Oglīte”, vidējās paaudzes deju kolektīvs “Cielava” un 
jauktie kori “Ropaži” un “Ozolzīle”. 

aptauja

Programma



Ropažu Vēstis
jūnijs  20134  NOVADĀ

Andrejs Planders

Tuvojoties vasaras 
saulgriežiem, piedāvāju 
lasītājiem nelielu ieskatu 
vēstures un folkloras 
avotos par jāņu svētkiem 
Ropažu novadā. Novēlam 
priecīgus jāņus Ropažu 
novada līgotājiem!

Natālija Rozenberga (dzimusi 
1877.  gadā) stāsta par Ropažu 
muižu. Jāņos barons Džeims fon 
Volfs taisījis svētkus bērniem, 
sacepis 2000  kliņģeru, uzvārījis 
saldu kafiju. Skolas bērni dzie
dājuši dažādas dziesmas pilsdru
pās. Kad bērni nodziedājuši, viņi 
cienāti ar saldo kafiju un katram 
iedoti divi kliņģeri. Šādus faktus 
apstiprina arī senā Ropažu iedzī
votāja B. Kalniņa.

Muižas laikos Zaķos Līgo 
svētki svinēti netālu no Valden
rodes pils, pļaviņā pie baron
dambja ceļa. Vēlāk svētku vieta 
pārcelta uz upes līci, ko kopš kol
hoza laikiem sauc par Sapņu līci.

Pēc veco Ropažu iedzīvotāju 
atmiņām, aptuveni 20. gs. 50. ga
dos Ropažu “Purgaiļos” Jāņu 
sagatavošana sākusies ar meiju 
vešanu, ozollapu vītņu vīšanu 
un dziedāšanu. Ar virvju palī
dzību ozola zarā cēluši degošu, 
sveķainu egļu celmu, greznotu ar 
 vītnēm.

Kākciemā 20. gs. otrajā pusē 
Jāņi svinēti, galvenokārt aplīgo
jot, dziedādami ļaudis devušies 
no mājas uz māju. Aplīgošanas 
tradīcija 20. gs. otrajā pusē tur
pinājusi pastāvēt, tā notikusi 

visā Ropažu novadā.
20.  gs. 70.  gados vidusskol

nieku brigāde, kas trīs nedēļas 
vasarās ravēja bietes kolhozā tā 
saucamajās LOTOS nometnēs, 
devās sētu aplīgošanas gājienos 
no Kākciema uz Ropažiem, no 
ugunskura uz ugunskuru, kur 
katras mājas saimnieki viesmīlīgi 
uzņēma līgotājus.

Augšciemā 20.  gs. 50.  gadu 
beigās Jāņi svinēti Martas līcītī 
pretī “Celmiņu” mājas dzirna
vām. Vēlāk, kad aizliedza svi
nēt Jāņus, apkārtējie iedzīvotāji 
pārcēla svētku vietu uz bijušās 
Ropažu muižas stikla fabriku, 
tā saucamo “Fabrikas kalnu”, no 
kura ļaudis devušies tālāk aplīgot 
apkārtējās mājas.

Plaša svētku svinēšana bija 
20. gs. otrajā pusē kolhozos “Rīts” 
un “Ropaži”. Līgo vakarā kolhoz
nieki pulcējās Grabkalnānetālu 
no mājām “Rudāji” un “Palmēni”.

Pēc Latvijas brīvvalsts atjau
nošanas vienmēr svinēti Līgo 
svētki plašākā organizētā pasā
kumā. Pirmais tāds pasākums 
notika bijušā nodegušā kluba 
laukumā, citreiz svētki svinēti arī 
Ropažu ēdnīcā (bijušajā Ropažu 
kroga stadulā), kur tagad veikals 
“Elvi”.

Līgo dziesmas ar visām no-
tīm Ropažos pierakstījis Emīls 
Melngailis 1.  jūlijā 1932.  gadā 
nespējnieku patversmē “Atau-
gas” no teicēja Viļuma Dāla.

Lai aug mani kāpostiņi
Kā Jānīša cepurīte!
Kas godīga saiminiece
Savas druvas aplīgojas.

Savas druvas aplīgoja,
Savus govu laidariņus.
Plūcam nātres, plūcam dadžus,
Metam govu laidaros,
Lai raganas nodurasi,
Jāņunakti skraidīdamas!

Ņem, Jānīti, sirmu zirgu, līgo, līgo!
Ņem, Jānīti, sirmu zirgu, līgo, līgo!
Apjāj manu kāpost’ dārzu, 
līgo, līgo!

Līgo dziesmas ir pierakstījusi 
arī Jelgavas skolotāja Vallija Mei
jere no teicējas Ievas Pīlādzes Ro
pažu patversmē.

Jānītim maza sieva, Līgā, Līgā,
Nātriņāmi pazudusi...
Ņem, Jānīti, grābeķīti...
Meklē savu mazo sievu...

Garām gāju Bajārkrogam, 
Līgo, Līgo,
Krietna puiša neredzēju... 
Citi šķībi, citi greizi... 
Citam pumpa mugurāi... 

jāņu nakts ticējumi
• Jāņu nakti puišiem un meitām 
jānopin vainadziņi un pa pāram 
jāiet uz upi. Jānostājas puišiem 
vienā pusē un meitām otrā pusē 
upei un jāmet visiem reizē vaina
dziņi straumē, ja zināmam pārim 
vainadziņi sastopas, tad viņi ap
precas, ja iziet katris uz savu pusi, 
tad neapprecas.
• Jāņu nakti meitām jānopin vai
nadziņi un jāiet ar tiem gulēt, kas 
pa sapņiem nojems vainadziņu, 
tas būs tas īstais precinieks. Ja 
vainadziņu aiznes balodītis, tad 
ir jāmirst.

bibLiotēKu jaunumi
Ropažu novada bibliotēku darba laiki vasarā
Ropažu novada bibliotēka 
(jūlijā un augustā)
• Pirmdienās  13.00–19.00
• Otrdienās 10.00–16.00
• Trešdienās apmeklētājiem slēgta
• Ceturtdienās  13.00–19.00
• Piektdienās 10.00–16.00
• Sestdienās slēgta
Tālrunis informācijai – 67918405 vai 67918512.
Zaķumuižas bibliotēka 
(no 1. jūnija līdz 12. jūlijam un no 12. augusta līdz 31. augustam)
• Pirmdienās 10.00–17.00
• Otrdienās 11.00–19.00
• Trešdienās apmeklētājiem slēgta
• Ceturtdienās 9.00–17.00
• Piektdienās 9.00–16.00
• Sestdienās slēgta
No 15. jūlija līdz 9. augustam, darbinieka atvaļinājuma laikā, Zaķumui-
žas bibliotēka apmeklētājiem pieejama tikai piektdienās no 9.00  līdz 
16.00. Tālrunis informācijai – 67958530 vai 67918405. 
Kākciema bibliotēka
No 19.  līdz 25.  jūlijam un no 5. augusta līdz 18. augustam, darbinieka 
atvaļinājuma laikā, Kākciema bibliotēka slēgta. Tālrunis informācijai 
67980760 vai 67918405. Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

Jāņu svinības laika griezumā

Ropažu vidusskola aicina darbā ar 2013. gada 1. septembri 
angļu valodas skolotāju uz pilnu slodzi 5.–9. klasēm.
Tālrunis 27796578

Ropažu vidusskola aicina darbā ar 2013. gada 1. septembri 
divus asistentus skolēniem, kuri pārvietojas ratiņkrēslos.
Tālrunis 27796578

Pāri sirmām kapu priedēm pāršalc tavas dzīves stāsts.
Pāri darbam, sāpēm, ilgām baltu, vieglu smilšu klāsts.

Ropažu novada pašvaldība izsaka visdziļāko līdzjūtību ilggadējās 
Zaķumuižas pamatskolas skolotājas Antoņinas Bukovskas tuviniekiem, 

viņu zemes klēpī guldot. 

Dziesma pavadot, lai skan
Tajā atmiņas kā ogles tvan.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību ilggadējās kora dalībnieces
 Antoņinas Bukovskas tuviniekiem, viņu mūžībā pavadot.

Jauktais koris “Ozolzīle”

Kad saule riet, es raugos viņas norietā,
Šķiet, mana māte dusēt iet...

Skumstam kopā ar kora dalībnieci Rutu Novikovu, 
māmiņu mūžībā pavadot.

Jauktais koris “Ozolzīle”

Ikvienam rītam pienāk novakars.
Ikvienam mūžam – saules riets.

Skumju brīdī esam kopā ar kora dalībnieci Ingrīdu Kārkliņu, 
vīru mūžībā pavadot.

Jauktais koris “Ozolzīle”

Kas smagāks vēl var būt, pa dzīves taku ejot,
Kā atdot zemei to, kas sirdij tuvs un dārgs... 

(I. Lasmanis)
Skumju brīdī esam kopā ar jums, piederīgie, 

Marutu štrikeri aizsaulē aizvadot.
VSAC “Vidzeme” filiāles “Ropaži” kolektīvs

Ir sāpe, ko nevar dalīt uz pusēm,
Nav tādu vārdu, kas spētu mierināt. 

(R. Skujiņa)
Izsakām līdzjūtību Guntai Bērziņai, māti mūžībā aizvadot.

VSAC “Vidzeme” filiāles “Ropaži” kolektīvs

Līdzjūtības

daRbs

fo
to

 n
o 

 A
.P

la
nd

er
a 

ar
hī

va



Ropažu Vēstis
jūnijs  2013 NOVADĀ  5

Ar siltā laika iestāšanos tiks 
atsākti darbi pie Silakroga 
gājēju celiņa izbūves. 

Gājēju celiņš tiks pabeigts Si
lakrogā, posmā no mājām Prie
des 1 un Priedes 2 līdz autobusu 
pieturai pilnībā. Saistībā ar lai
kapstākļu maiņu un diennakts 
vidējās temperatūras pazeminā
šanos, kā arī nespēju vienoties 
ar privātīpašuma “Sils” īpašnie
ku Ropažu novada pašvaldībai 
2012.  gada nogalē nebija iespē
jams pabeigt darbus, kā rezultātā 
būvniecība pabeigšana tika atlik
ta līdz šī gada vasarai. Plānots, ka 

jau vasaras vidū Silakroga iedzī
votāji varēs izmantot jauno gājē
ju celiņu un automašīnu plūsma 
vairs neietekmēs gājēju drošību. 
Drošāka pārvietošanās būs gan 
vecākiem ar bērniem, vecāka 
gada gājuma cilvēkiem, gan arī 
tiem, kas pārvietojas pa ciematu 
ar velosipēdiem.

Projekta kopējās izmaksas ir 
Ls  7952,95, no kuriem 75  % jeb 
Ls  4889,11 ir EZF finansējums, 
bet 25 % jeb Ls 3063,84 Ropažu 
novada pašvaldības finansējums.

Sēdi vadīja domes priekšsēdētājs Antons 
Cibuļskis, sēdē piedalījās domes deputāti: 
L. L. Batarevska, Z. Blaus, I. Gailītis, K. T. Hēla, 
A.  Kleins, A.  Kukule, I.  Līdacis, S.  Megere-
Klevinska, G. Siliņš, S. Šukste, V. Šlēgelmilhs, 
V. Vucens, R. Skrebs.

Sēdē tika izskatīti 45 jautājumi. Ar pilnu 
domes sēdes protokolu varat iepazīties 
www.ropazi.lv.
Izglītības, kultūras un sporta jautājumi
Pamatojoties uz Ropažu vidusskolas direk-
tora amata kandidātu pretendentu izvērtē-
šanas komisijas sēdes lēmumu, saskaņā ar 
Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdes 
lēmumu apstiprināt Pēteri Salenieku Ropažu 
vidusskolas direktora amatā.
Attīstības jautājumi
Noslēgt mazdārziņu zemes nomas līgumu 
3  personām. Izbeigt esošo zemes nomas 
līgumu 2  personām. Izbeigt zemes lieto-
šanas tiesības 1  personai. Apstiprināt RN 
“Ciemats” SIA iesniegto zāles pļaušanas 
pakalpojuma izcenojumu 2013.  gada se-
zonai. Apstiprināt SIA “Vilkme” iesniegto 
zāles pļaušanas pakalpojuma izcenojumu 
2013. gada sezonai.
Dzīvokļu jautājumi
Lauzt noslēgto īres līgumu 1  personai. 
Noslēgt īres līgumu par Ropažu novada 
pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu 2 
personām. Iekļaut īres līgumā par Ropažu 
novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo 
telpu 1  personu. Izskatot SIA “NID Dzīvo-
jamie īpašumi” iesniegumu par deklarēto 
dzīvesvietu anulēšanu, jo zudis tiesiskais 
pamats, anulēt sniegtās ziņas par deklarē-
to dzīvesvietu.
Sociālie jautājumi
Atjaunot sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu 11  personām sociālajā dzīvoklī. 
Reģistrēt 1  personu Sociālo dzīvokļu un 
sociālo māju reģistrā. Apstiprināt Ropažu 
novada pašvaldības sociālo dzīvokļu un 
sociālo māju reģistru uz 15.05.2013. 
Finanšu jautājumi
Izskatot Ropažu novada bērnu deju ko-
lektīvu “Annele” un “Garauši” vadītājas 
iesniegumu ar lūgumu finansiāli atbalstīt 
Ropažu novada bērnus dalībai starptau-
tiskajā folkloras un tautas mākslas festivālā 
“Eiropeāde 2013”, nolemj: no Ropažu Kul-
tūras un izglītības centra budžeta līdzek-
ļiem piešķirt un pārskaitīt Ls 1275 Ropažu 
novada bērnu deju kolektīvu “Annele” un 
“Garauši”, kas paredzēti Ropažu novada 
bērnu dalībai starptautiskajā folkloras un 
tautas mākslas festivālā “Eiropeāde  2013” 
ceļa izdevumu daļējai segšanai.

Samazināt nekustamā īpašuma nodokli 
1  personai, izskatot iesniegumu par nekus-
tamā īpašuma nodokļa samazinājumu 2013.
gadam, kā otrās (2.) grupas invalīdam un 
iepazīstoties ar lietā esošiem dokumentiem.

Noslēgt zemes nomas līgumu par ze-
mes gabalu 1,6  ha platībā ar 1  personu. 
Izskatot iesniegumu, ar lūgumu noslēgt 
zemes nomas līgumu par zemesgabala 
1,6 ha platībā iznomāšanu.

Palielināt multifunkcionālo centru vadī-
tājai darba vajadzībām izlietojamās deg-
vielas limitu. Izskatot pašvaldībā saņemto 
iesniegumu, kurā sakarā ar jaunā amata 
pienākumu izpildīšanu lūgts palielināt 
darba vajadzībām izlietojamās degvielas 
limitu no 20 līdz 70 litriem mēnesī.

Izskatot Mucenieku iedzīvotāju iesnie-
gumu, kurā izteikts priekšlikums izmantot 
ēku “Veikals Nr.  2” Muceniekos Ropažu 
novadā sporta vajadzībām, jo sākotnējais 
mērķis – multifunkcionālā centra izveide – 
tajā nav iespējams lielo remonta izmaksu 
dēļ, un, pamatojoties uz apstākli, ka, iegul-
dot minimālus līdzekļus, šo ēku var pielā-
got sporta vajadzībām. Pieņemt zināšanai 
šādu lēmumu, atkārtoti skatīt jautājumu 
“Par ēkas “Veikals Nr. 2” Muceniekos Ropa-
žu novadā izmantošanu” jaunajā domes 
deputātu sastāvā. 

Piekrist zemesgabala 3549  m2 platībā 
iegādei par pārdevēja piedāvāto cenu Ls 1 
(viens lats) pēc zemes gabala atdalīšanas 
no īpašuma “Taurēni”. Izskatot iesniegumu 
ar piedāvājumu iegādāties zemesgabalu 
pašvaldības funkciju izpildei 3549 m² pla-
tībā ar platība 3549 m², kas tiks atdalīts no 
īpašuma “Taurēni” Ropažu novadā, lai rea-
lizētu projektu “Dalītās atkritumu sistēmas 

ieviešana Ropažu novadā”, kā arī pārbau-
dot lietā esošos dokumentus.

Nodot Ropažu novada “Ciemats” SIA īpa-
šumā nekustamo īpašumu, ūdensapgādes 
un kanalizācijas tīklu elementus, kas atrodas 
Muceniekos Ropažos un Silakrogā Ropažu 
novadā saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA 
“Vestabalt” novērtējumu. Pamatojoties uz 
Ropažu novada “Ciemats” SIA iesniegu-
mu un nepieciešamību kapitālsabiedrības 
pamatdarbības nodrošinājumam iegūt 
īpašumā pašvaldības bilancē atrodošos ne-
kustamos īpašumus, un saskaņā ar Finanšu 
komitejas sēdes atzinumu.

Izskatot Ropažu vidusskolas direktores 
priekšlikumu un Ropažu novada pašval-
dības juridiskās daļas vadītāja sagatavoto 
lēmumprojektu par autotransporta pata-
pinājuma līgumu noslēgšanu pašvaldības 
funkciju realizēšanai, un saskaņā ar Fi-
nanšu komitejas sēdes atzinumu noslēgt 
autotransporta patapinājuma līgumu ar 
Ropažu vidusskolas direktores vietnieku 
saimnieciskajos jautājumos.

Piekrist pašvaldības nekustamā īpa-
šuma Bērzu ielā 1-23, Ropažos, Ropažu 
novadā, maiņai pret nekustamo īpašumu 
adresē “Ziedoņi”-11, Kākciemā, Ropažu 
novadā, ar mērķi Kākciemā izveidot multi-
funkcionālo centru. Izskatot Ropažu nova-
da pašvaldības izpilddirektora priekšliku-
mu par pašvaldības nekustamā īpašuma 
adresē Bērzu ielā 1-23, Ropažos, maiņu 
pret nekustamo īpašumu adresē “Ziedo-
ņi”-11, Kākciemā, ar mērķi Kākciemā izvei-
dot multifunkcionālo centru, ievērojot, ka 
saskaņā ar sertificētas vērtētājas vērtēju-
mu nekustamā īpašuma adresē Bērzu ielā 
1-23, Ropažos, tirgus vērtība 2013.  gada 
13.  maijā ir Ls  4500, nekustamā īpašuma 
adresē “Ziedoņi”-11, Kākciemā, Ropažu no-
vadā, tirgus vērtība 2013. gada 13. maijā ir 
Ls 5300, kā arī pamatojoties uz 14.05.2013. 
Attīstības komitejas sēdes prot. 5, 9. §, un 
saskaņā ar Finanšu komitejas 21.05.2013. 
sēdes atzinumu, un saskaņā ar 23.05.2013. 
Nekustamo īpašumu un mantas atsavinā-
šanas komisijas sēdes lēmumu.

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā ie-
sniegto līgumu par izglītības iestāžu sniegto 
pakalpojumu savstarpējo norēķinu kārtību, 
un Ropažu novada pašvaldības iedzīvotāju 
reģistrēšanas speciālistes Ropažu novadā 
deklarēto personu saskaņotiem sarakstiem 
un Ropažu novada pašvaldības finanšu un 
grāmatvedības daļas vadītājas saskaņotām 
izmaksu tāmēm, un saskaņā ar Izglītības, 
kultūras un sporta komitejas sēdes atzinu-
mu prot. nr. 5, un saskaņā ar Finanšu komi-
tejas 21.05.2013. sēdes atzinumu prot.  5. 
Apstiprināt vienošanos ar Valmieras pilsē-
tas pašvaldību par pašvaldības izglītības 
iestāžu sniegto pakalpojumu 2013.  gadā 
savstarpējo norēķinu kārtību no 1.04.2013. 
līdz 31.12.2013. Atbildīgā par lēmuma izpil-
des nodrošināšanu Ropažu novada pašval-
dības Finanšu un grāmatvedības daļa.

Dažādi jautājumi
Ropažu novada pašvaldībā saņemts iesnie-
gums no Ropažu novada domes deputāta, 
kurā viņš lūdz sniegt finansiālu palīdzību 
Tumšupes sporta laukuma sakopšanai un 
aprīkošanai. No Attīstības budžeta līdzek-
ļiem piešķirt līdz Ls 1000 sporta laukuma 
Tumšupē sakopšanai.

Pamatojoties uz Ropažu novada domes 
lēmumu prot. nr.  14, 6.  § “Par sociālā dzī-
vokļa “Priedes 5” dzīvoklis nr.  1, Silakrogs, 
statusa maiņu”, 24.10.2012. Ropažu no-
vada domes lēmumu, prot. nr. 17, 22 §, 
“Par multifunkcionālu telpu izveidošanu 
“Zītari 5”-1, Tumšupe, Ropažu novads”, 
izskatot Ropažu novada pašvaldības so-
ciālā dienesta vadītājas priekšlikumu, par 
nosaukuma piešķiršanu jaunizveidotajiem 
multifunkcionālajiem centriem, tie tiks 
izmantoti uz informatīvām plāksnēm un 
zīmoga; un pamatojoties uz multifunkcio-
nālo centru vadītājas priekšlikumu, ka mul-
tifunkcionāliem centriem ir nepieciešams 
nosaukums un adrese. Ropažu novada 
pašvaldības multifunkcionālajam centram 
Silakrogā piešķirt nosaukumu Ropažu no-
vada pašvaldības multifunkcionālais centrs 
“Silakrogs”, adrese: Priedes 5-1, Silakrogs, 
Ropažu novads, LV 2135. Ropažu novada 
pašvaldības multifunkcionālajam centram 
Tumšupē piešķirt nosaukumu Ropažu no-

vada pašvaldības multifunkcionālais centrs 
“Tumšupe”, adrese: Zītari 5-1, Tumšupe, Ro-
pažu novads, LV 2135.

Piešķirt pašvaldībai piederošā nekusta-
mā īpašumā dzīvojamās telpas lietošanas 
tiesības un noslēgt īres līgumu ar 1 per-
sonu. Izskatot iesniegumu, ar lūgumu no-
slēgt īres līgumu par dzīvojamo platību. 

Pagarināt lauku apvidus zemes nomas 
līgumu par pašvaldībai piekritīgu zemes 
gabalu ar 1 personu. Izskatot iesniegumu 
par zemes gabala (mazdārziņa) nomas lī-
guma pagarināšanu.

Pamatojoties uz iesniegumu, kurā per-
sona izteica vēlmi iegādāties nekustamo 
īpašumu, īpašums sastāv no: zemes platī-
bas 0,42 ha, mājas. Noteikt nekustamajam 
īpašumam atsavināšanas cenu Ls 1800.

Pagarināt lauku apvidus zemes nomas 
līgumu par pašvaldībai piekritīgu zemes 
gabalu platībā līdz 0,1  ha ar 1  personu. 
Izskatot iesniegumu, par zemes gabala 
(mazdārziņa) nomas līguma pagarināšanu.

Noslēgt mazdārziņa zemes nomas līgu-
mu par pašvaldībai piekritīgu zemes gaba-
lu ar 1 personu. Izskatot iesniegumu ar lū-
gumu iznomāt Ropažu novada pašvaldībai 
piekritīgu zemes vienību platībā līdz 1 ha 
lauksaimnieciskai darbībai un atkārtotu 
iesniegumu, kurā tiek precizēts lauksaim-
nieciskās darbības veids  – kartupeļu un 
dārzeņu audzēšana.

Noslēgt zemes nomas līgumu ar 1 per-
sonu par zemes gabala 0,03  ha platībā, 
iznomāšanu. Izskatot iesniegumu, ar lū-
gumu noslēgt zemes nomas līgumu par 
zemesgabala 0,03  ha platībā iznomāšanu 
sezonas rakstura tirdzniecības veikšanai.

Reģistrēt zemes nomas reģistrā zemes 
gabala 25 ha platībā nomas līgumu starp 
zemnieku saimniecību “Vīpenes” un 1 
personu. Izskatot zemnieku saimniecības 
“Vīpenes” īpašnieka iesniegumu ar lūgumu 
reģistrēt noslēgtos zemes nomas līgumus 
pašvaldības reģistrā.

Izbeigt uz pašvaldības zemes gabalu 
(mazdārziņš), esošo zemes nomas līgumu 
ar 1 personu. Izskatot saņemto lūgumu, iz-
beigt zemes nomas līgumu uz pašvaldības 
zemes gabala.

Noslēgt mazdārziņu zemes nomas līgu-
mu par pašvaldībai piekritīgu zemes gaba-
lu platība 419,03 m², ar 1 personu. Izskatot 
iesniegumu par zemes gabalu iznomāšanu 
mazdārziņa ierīkošanai. 

8.05.2013. darbu sāka multifunkcionā-
lais centrs Silakrogā un 14.05.2013. mul-
tifunkcionālais centrs Tumšupē. Šajā laikā 
konstatēts liels darba apjoms, kā rezultātā 
multifunkcionālo centru vadītājas darba 
laiks pārsniedz Darba likumā noteikto 
8 darba stundu limitu dienā. 

Lai nodrošinātu multifunkcionālo centru 
darbību, sociālā dienesta vadītājas priekš-
likums ir Ropažu novada pašvaldības štatu 
sarakstu papildināt ar štata vietu – adminis-
trators. Darba samaksas un sociālo garantiju 
nolikums sadaļā “Sociālā dienesta centrs” 
tiek papildināts ar vienu amata vietu – ad-
ministrators, kas darbosies multifunkcionā-
lajos centros. Apstiprināt jaunā redakcijā Ro-
pažu novada pašvaldības Darba samaksas 
un sociālo garantiju nolikuma, kas apstipri-
nāts ar grozījumiem Ropažu novada domes 
sēdes 29.03.2013. lēmumu, pielikumu “Ro-
pažu novada pašvaldības amatu saraksts”.

Izskatot Ropažu novada Kākciema iedzī-
votāju iesniegumu, kurā lūgts rast iespēju 
iegādāties pašvaldības īpašumā nekusta-
mo īpašumu “Klubs”, Kākciemā, Ropažu 
novadā. Deputāts informē deputātus par 
to, ka nekustamais īpašums “Klubs”, Kākcie-
mā, Ropažu novadā, ir pārdots. Informāciju 
pieņemt zināšanai. Uzdot Ropažu novada 
pašvaldības Personālvadības un lietvedī-
bas daļai lēmumu nosūtīt 1 personai.

Piešķirt 1 personai īres tiesības Ropažu 
novada pašvaldības piederošā sociālā dzī-
vojamā platībā. Pamatojoties uz 15.05.2013. 
Sociālo jautājumu komitejas sēdes atzinu-
mu protokolu parpersonas reģistrēšanu 
sociālo dzīvokļu un sociālo māju reģistrā. 
Sociālā dienestā saņemto iesniegumu ar 
lūgumu piešķirt sociālo dzīvojamo platību.

Veikt izmaiņas sociālā dzīvokļa dzīvojamās 
telpas īres līgumā ar 1 personu. Izskatot soci-
ālā dienestā saņemto iesniegumu ar lūgumu 
veikt izmaiņas sociālā dzīvokļa īres līgumā.

Drīz būs gatavs gājēju celiņš

Mašīnas tālrunis – 26619271, tālrunis rēķiniem – 67958454

atKRitumu izVešanas gRafiKs otRajam pusgadam

Izraksts no 29. maija domes sēdes protokola nr. 6

Biedrība “Ropažu partnerība” sadarbībā ar Nīderlandes fondu “Konin-
klijke Nederlandsche Heide Maatschappij” (KNHM) pavasarī izsludināja 
projektu konkursu “Sabiedrība ar dvēseli 2013”. Projektu konkursa “Sa-
biedrība ar dvēseli 2013” mērķis ir rosināt Ropažu novada iedzīvotāju 
iniciatīvu un aktivitāti, veicinot dzīves kvalitātes uzlabošanu.

Šāds projektu konkurss Ropažu novadā tika izsludināts pirmo reizi 
un guva negaidītu atsaucību. Projektu konkursā tika iesniegti 28 pro-
jektu pieteikumi, no kuriem apstiprināti tika tikai pieci.

Biedrība “Ropažu Partnerība” sadarbībā ar Nīderlandes fonda KNHM 
“Koninklijke Nederlandsche Heidemaatschappij” (Nīderlandes Karalistes 
viršu apvienība) ir piešķīrusi finansējumu piecu projektu īstenošanai 
3500 eiro apmērā. Šajā konkursā ir paredzēta arī KNHM finansēta 500 eiro 
liela balva projektam, kuru konkursa komisija novērtēs kā labāko.

Projektu konkursa žūrija šī gada maijā pieņēma lēmumu atbal-
stīt un piešķirt finansējumu projektiem, kuri saņēmuši visaugstā-
ko novērtējumu.

1. Nereģistrētas iedzīvotāju grupas “Tēti būvē āra klasi” projekts 
“Ropažu vidusskolas āra klases un pievadceliņa bruģēšana, elektrības 
pievada izbūve”, piešķirot finansējumu Ls 482,88 apmērā.

2. Nereģistrētas iedzīvotāju grupas “Deju tērpu darbnīca” projekts 
“Ropažu novada bērnu deju kolektīva “Annele” tērpu materiālu iegāde”, 
piešķirot finansējumu Ls 485 apmērā.

3. Biedrības “Mednieku un makšķernieku klubs “Rāmava”” projekts 
“Uz meža takas”, piešķirot finansējumu Ls 490 apmērā.

4. Nereģistrētas iedzīvotāju grupas “Ideju ģenerētāji” projekts “Par-
ka taciņu ieviešana Kākciemā”, piešķirot finansējumu Ls 491 apmērā.

5. Nereģistrētas iedzīvotāju grupas “Zaķumuižas skolas padomes un 
Zaķumuižas pamatskolas atbalsta biedrības grupa” projekts “Brīvdabas ra-
došā skatuve – dabas klase”, piešķirot finansējumu Ls 491,96 apmērā.

Biedrība “Ropažu Partnerība” izsaka lielu pateicību par tik dau-
dziem un interesantiem projektu pieteikumiem un aicina neapstipri-
nātos projektu pieteicējus meklēt citas iespējas, lai veiksmīgi realizētu 
savas ieceres!

Eva Haberkorne-Vimba,
biedrība “Ropažu Partnerība”

Piešķirts finansējums pieciem projektiem



Ropažu Vēstis
jūnijs 20136  AKTUĀLI

Ilze Liepiņlauska

Latvijas pludmales volejbola 
duets Ilze Liepiņlauska un 
Sanda Ragozina aizvadītajā 
nedēļā startēja pasaules 
U23 čempionātā, kas 
norisinājās Polijā (Mislovicē). 

I. Liepiņlauska un S. Ragozina tika 
izliktas ar 26.  numuru un startēja 
G  grupā ar nīderlandietēm, spā
nietēm un amerikānietēm. Latvijas 
duetam pirmajā spēlē pretim nāca 
grupas favorītes no Nīderlandes 
Brākmena/Sinennema, kurām 
latvietes piekāpās ar rezultātu 0:2 
(15:21, 13:21). Otrajā spēlē latvie
tes divu setu cīņā spēja pieveikt ar 
10. numuru izliktās spānietes Sorio/
Brunu (21:18, 21:16). Trešā spēle 
tika aizvadīta pret amerikānietēm, 
kur spraigā trīs setu cīņā tika izcīnī
ta uzvara. Grupas turnīra fāzē Lie
piņlauska/Ragozina trijās spēlēs iz
cīnīja divas uzvaras un ieņēma otro 
vietu. Izslēgšanas turnīra pirmajā 
kārtā Latvijas duets nekādas cerības 
neatstāja pārim no Kostarikas, sa
graujot viņas ar 21:3 un 21:14. Otra
jā kārtā pretinieces bija krietni vien 
nopietnākas  – ar ceturto numuru 
izliktās vācietes Viktorija Bīnika un 
Izabella Šnaidere. Šajā spēlē diemžēl 
Latvijas duets atzina pretinieču pā
rākumu ar rezultātu 2:0, tā turnīru 
noslēdzot 9. vietā! 

“Mūsu startu pasaules čem
pionātā novērtēju vairāk nekā labi! 
Ceļazīmi uz Poliju izcīnījām visai 
episki  – piedalījāmies vienā no 
Latvijas pludmales volejbola turnī
riem, kurā ļoti labi nospēlējām, uz
varējām laikam, ko nevar uzvarēt, 
kā rezultātā atskan piedāvājums  – 
pēc pāris dienām doties uz pasaules 
čempionātu. Melotu, ja teikt, ka pēc 
šī izskanējušā piedāvājuma nebija 
apmulsuma! Apziņa, ka esam kopā 
aizvadījušas vien pāris treniņus, ne
būt neesam tajā labākajā sportiska
jā formā, lika mums brīdi padomāt, 
bet būtu visai muļķīgi šo iespēju 
neizmatot, līdz ar to jau pēc dienas 
sēžamies mašīnā un dodamies uz 
Poliju!” raksta Ilze Liepiņlauska

Agnese Ozola

Saruna ar Austrumeiropas 
drifta čempionāta 
Eastern European Drifting 
Championship posma 
uzvarētāju elviju Ķezi.

–  Kādēļ izlēmi pievērsties 
tieši drifta sporta veidam?

–  Izvēlējos pievērsties šim 
sporta veidam, jo neko tamlīdzīgu 
nebiju redzējis. Pirmo reizi driftu 
redzēju “333” trasē, ar to nodarbo
jās ropažnieki  – Edmunds Ērglis, 
Raivo Mužiks, tad no pirmā mirkļa 
jau zināju: to gribu darīt arī es.

– Ar kādiem sporta veidiem 
esi nodarbojies pirms tam?

–  Pirms tam nodarbojos ar 
futbolu, precīzāk  – zāles futbolu, 
tur jutos kā zivs ūdenī. Man tas 
patika tāpēc, ka zāles futbols bals
tās uz sportista tehniskajām spē
jām. Protams, mēģinu apmeklēt 
arī trenažieru zāli, vasarā mazāk 
iznāk, jo drifta sezona sākusies. 

– Vai esi piedalījies arī drag-
reisos?

–  Neesmu piedalījies un do
māju, ka nepiedalīšos. Šajā sporta 
veidā visu nosaka automašīnas 
jauda, bet driftā, protams, jauda, 
taču galvenokārt meistarība, lī
menis, kuru var attīstīt, startējot 
sacensībās.

–  Kas driftā ir tieši tas, kas 
pievelk? Kas sagādā visasākās 
emocijas?

–  Ātrums, adrenalīns, ne
aprakstāmas izjūtas. Šis sporta 
veids ir kā daiļslidošana, tikai ar 
auto. Nobraucot skaisti, ātri, ag
resīvi, mēģinu iepriecināt skatī
tājus, jo, ja nebūtu publikas, šim 
visam nebūtu jēgas, kā rezultātā 
skatītāju ovācijas mani uzlādē. 

–  Kuras sacensības sagādāja 
visvairāk emociju, ir visneaiz-
mirstamākās?

– Visneaizmirstamākais, pro
tams, bija EEDC Austrumeiropas 
drifta čempionāta trešais posms 
Lietuvā Kačergines trasē. Tur ie

guvu 1. vietu, par ko biju neizsa
kāmi priecīgs, tas arī bija mans at
spēriena punkts, ka vēlos to darīt 
profesionālā līmenī.

– Vai ir sponsori? Kas?
–  Lielākie un vienīgie spon

sori ir mana ģimene, esmu ļoti 
pateicīgs par atbalstu un ticību, 
maniem spēkiem, – ZS “Liep
avoti”, SIA “Liepavoti”, “R.E.”, “RE 
PLOT” Reklāmas aģentūra.

– Kas tev ir drifts – darbs, ho-
bijs…?

– Pašlaik, tas ir hobija līmenī, 
bet ļoti ceru, ka, augot līmenim, 
būs iespēja atrast aizvien jau
nus sponsorus, lai startētu citās 
 valstīs.

–  Vai nav grūti no pārmērī-
gās meiteņu uzmanības? Mei-
tenēm jau patīk puiši ar labiem 
auto.

– Ja godīgi, neesmu pamanījis, 
trasē tam nav laika, ikdienā darbs.

– Tavs lielākais piedzīvojums 
trasē?

–  Šogad Lietuvas trasē “Ka

Drosme – kad tikai tu zini, cik ļoti baidies
čerginā”, braucot sānslīdē ar ātru
mu 170 km/h… sajūtas neaprak
stāmas.

–  Tavs moto, mīļākais iztei-
kums, novēlējums?

– Drosme – kad tikai tu zini, 
cik ļoti baidies.

–  Kā vērtē savus rezultātus/
panākumus starptautiska mēro-
ga sacensībās – Austrumeiropas 
drifta čempionātā?

– Šis ir otrais gads, kad nopiet
ni nodarbojos ar šo sporta veidu. 
Šogad ir straujš kāpums braukša
nas ziņā, jo pa ziemas drēgnajiem 
vakariem netika sēdēts pie TV, bet 
gan garāžā, skrūvējot ziemas tre
niņiem sagatavoto auto. Šis ir arī 
rezultāts ziemas treniņiem. 

–  Kā vērtē savu startu sa-
līdzinājumā ar iepriekšējo gadu?

– Kā jau iepriekš minēju, šo
gad ir straujš progress, jo ziemas 
vakari tika pavadīti garāžā, taisot 
ziemas auto un trenējoties.

–  Kas ir tas, ko vēlies sas-
niegt, piedaloties šajās sacensī-
bās?

– Esmu dzirdējis, ka par mēr
ķiem skaļi nerunā, tad būšu viens 
no tiem. Kas seko un interesējās 
par mani, gan jau nojauš, ap ko 
lietas griežas.

–  Vai piedalies arī Latvijas 
mēroga sacensībās vai arī visu 
savu uzmanību galvenokārt 
koncentrē uz Austrumeiropas 
čempionātu?

–  Protams, mēģinām startēt, 
cik vien iespējams sacensībās, jo 
pieredze, ko iegūstu, ir neatsve
rama. Tomēr komanda tiecās uz 
augstāka līmeņa sacensībām, ku
rās ir lielāki balvu fondi.

–  Kādas sacensībās sapņo 
piedalīties? Kas ir tas augstākais 
līmenis, kurā vēlies būt un gūt 
panākumus?

–  Sapņot nav slikti, bet man 
patiktu runāt par reālām lietām, 
pašlaik tas nav iespējams, bet 
ceru, ka būs.

9. vieta pasaules 
volejbola 
čempionātā U23

Natālija Siliņa

Sabīne Siliņa 14 gadu 
vecumā izkonkurē 16 gadus 
vecus pretiniekus un izcīna 
1. vietu Latvijas Republikas 
Nacionālajā čempionātā.

Pirmajā dienā Sabīne Siliņa star
tēja maršrutā bērniem līdz 16 
gadiem. Maršrutā ar šķēršļu aug
stumu līdz 105 cm Sabīne Sliņa 
startēja ar zirgu Kalgari un izcī

nīja 1. vietu, izlecot maršrutu vis
ātrāk, bet ar zirgu Oniku 2. vietu. 
Sabīne Siliņa startēja maršrutā 
bērniem līdz 16 gadiem kur šķēr
šļu augstums bija līdz 110 cm.

Sabīne ar zirgu Kalgari no
gāza vienu šķērsli un izcīnīja 6. 
vietu, bet ar zirgu Oniku 5. vietu, 
arī nogāžot vienu šķērsli. Kop
vērtējumā Sabīne Siliņa izcīnīja 
1. vietu, kļūstot par LR Nacionā
lā čempionāta konkūrā bērniem 
līdz 16 gadiem uzvarētāju.

1. vieta Nacionālajā čempionātā 
konkūrā bērniem

Fo
to

: N
at

āl
ija

 S
ili

ņa

Fo
to

 n
o 

pe
rs

on
īg

ā 
ar

hī
va



Ropažu Vēstis
jūnijs 2013 spOrTs  7

Komandas aicinātas laikus pieteikties (4 spēlētāji plus vārtsargs). 
Pieteikšanās līdz 26. jūnijam, turnīra pirmās spēles plānotas ar 
1. jūliju. 

Vairāk informācijas www.ropazi.lv.

Evita Eglāja

2. jūnija rītā kā jau vairākus gadus, 
sākot sezonu āra kortos un pabei
dzot ziemas sezonu sporta zālē, 
Ropažu tenisa kortos norisinājās 
atklātais turnīrs tenisā dubultspē
lē sievietēm. Piedalījās četri pāri, 
tika izspēlēta vienmīnusu sistēma. 
Dāmas rādīja, cik čakli ziemā gata
vojušās kortu sezonai. Pirmā vieta 
Ingrīdai Zundei un Ritai Apšai.

Lietainā, vējainā sestdienas die
nā tika aizvadīts Ropažu novada 
čempionāta zolītes spēlē 5. posms. 
Pavisam piedalījās deviņi spēlmaņi. 
Spēlēt gribētāji bija ieradušies no 
Murjāņiem (1), Mālpils (2), Muce
niekiem (1), Ropažiem (3), Rīgas 
(1) un Limbažiem (1). Ropažnieks 

Jānis Taurītis pirmo reizi atnāca uz
spēlēt zolīti, un, kā redzat, veiksme 
visu laiku viņam stāvēja blakus. Viss 
izšķīrās pēdējā kārtā! Jebkurš no 
trim varēja iegūt pirmo vietu. 1. vie
tā Jānis Taurītis, 34 punkti; 2. vietā 
Viktors Rode, 32 punkti; 3.  vietā 
Aleksandrs Zīle, 30 punkti.

Evita Eglāja,  
Ropažu sporta centra vadītāja

Kopējais dalībnieku skaits – 
301, piecu nedēļu laikā 
kopā nosoļoti, noskrieti vai 
nonūjoti 1707,2 km. Lai par 
katru novadu iedzīvotāju 
būti pieveikts kilometrs, 
kopā nepieciešams 
savākt vēl 5400 km. 

Šobrīd izskatās, ka līdz Līgo svēt
kiem tas tomēr neizdosies. Lai gan 
palielinās gan dalībnieku skaits, 
gan paveiktais apjoms. Cienījamā
kais vecums – 82 gadi, jaunākajiem 
dalībniekiem ir daži mēneši, un 
viņi vēl pārvietojas vecāku stum
tajos ratiņos. Novada līderi kilo
metru vākšanā saviem ciematiem 
ir divi: Ropažos 30  km kopsum
mā “ieskaitījis” pieredzējis skrējējs 
Ingars Kasparāns, taču Mucenie
kos – ļoti sīvs konkurents 10 gadus 
jaunais Nils Grabovskis – 29,8 km.

Tā ir iespēja pārvarēt, izslēgt 
savu slinkumu aizstāvībai, aizmirst 
tūkstoš un vienu atrunu un sākt 

savas veselības un pašsajūtas uz
labošanu, aktīvi kustoties: soļojot, 
nūjojot, skrienot. Aktivitāte derīga 
pilnīgi ikvienam: neviens nespiež 
obligāti skriet maksimālajā ātru
mā – dari to sev par prieku, skaitot 
kilometrus, ja esi sportists – skrien 
savu distanci, kontrolējot laiku un 
mēģinot uzvarēt sevi kaut par da
žām sekundēm. Pasākuma laikā 
visos ciematos novērota periodis
ka aktivitāte un tās kritums – citi 
pasākumi, lietus, karstums. Taču 
kopumā – ja esi bijis klāt – noteikti 
gribēsi atnākt vēl, un gandarījums 
par sevi un paveikto garantēts. Ir 
pasākumam atbalstītāji, kuri ne 
vien piedalās regulāri, bet arī jau 
sapratuši, ka ar vienu reizi nedēļā 
ir par maz, un organizējas papil
du aktivitāšu dienai. Ir dalībnieki, 
kuri uzskata, ka savam ciematam 
vajag savākt vairāk kilometru, kas 
apliecinātu iedzīvotāju vēlmi būt 
aktīviem, būt sava ciema patrio
tiem. Patīkami ir dzirdēt no dalīb
niekiem, ka jau pēc pāris nedēļām 
sajutuši spēku pieplūdumu un 
iepriekš nosoļotu pāris kilometru 

vietā jau ar prieku var pieveikt vēl 
kādu klāt. Šobrīd lielākais dalībnie
ku skaits ir Zaķumuižā – 102 inte
resenti, Muceniekos 46, Ropažos 
72, Silakrogā jau 81.

Kilometru vākšanā līdzīgi 
klājas visiem ciematiem: Ropa
žos 483 km, Zaķumuižā 497 km, 
Silakrogā 281 km un Muceniekos 
378,2  km. Katrā ciematā ir savi 

“lielie” kilometru vācēji. Laikā 
līdz Līgo svētkiem tomēr plāno
tos tūkstošus nesavāksim, taču 
ceram vismaz līdz sporta svēt
kiem 7000 km kopā savākt.

Aktivitāte turpināsies līdz ok
tobrim, kad visā pasaulē notiek ve
selības nedēļa, kuras laikā akcents 
parasti ir tieši uz veselības nostipri
nāšanu ar aktīvu dzīvesveidu.

Nellija Šlēgelmilha,  
projektu vadītāja

Ieguva finansējumu no pašvaldī
bas un no biedrības “Sporta klubs 
“333””, saņemot 100 % līdzfinan-
sējumu dalībai “Kartinga skola 
“333”” 2013. gada sezonā:
Sandis – 17 gadi,
Markuss – 12 gadi,

Niks – 14 gadi.
Ieguva pašvaldības līdzfinan
sējumu dalībai “Kartinga skola 
“333”” 2013. gada sezonā:
Reinis – 12 gadi,
Kristaps – 12 gadi,
Dagnis – 11 gadi.
Visi puiši atbilda atlases kritē-
rijiem un ir priecīgi par šo ie-
spēju!

No 13.  līdz 16.  jūnijam Ventspilī 
notiks Latvijas Jaunatnes olim
piāde. Ropažu novadu pārstāvēs 
divas jaunās sportistes ļoti elitāros 

sporta veidos: Sabīne Siliņa jātnie
ku sportā (konkūrā) un Anete Bu
hanovska – golfā. Vēlam veiksmi, 
izdošanos un labus rezultātus!

Evita Eglāja,  
Ropažu sporta centra vadītāja

26. maijā Ropažu sporta zālē 
un Inčukalna sporta zālēs 
norisinājās Pierīgas novadu 
sporta spēles florbolā. 

Piedalījās astoņi novadi, kuri 
priekšpusdienā cīnījās par iespēju 
tālāk spēlēt grupā par 1.–4. vietu. 
Abu grupu pirmo vietu ieguvējas 
turpināja spēles par 1.–4.  vietu 
Inčukalnā, bet pārējās  – par 5.–

8.  vietu Ropažu sporta zālē. Pa
visam nedaudz pietrūka Ropažu 
novada jauniešiem, lai izmēģinātu 
spēkus pusfinālos. Šoreiz izcīnīta 
5. vieta. Komandu var apsveikt ar 
šādu rezultātu, jo, vairākus gadus 
vērojot šīs spēles, šoreiz bija jū
tams, ka puiši katrā spēlē cīnījās 
līdz beigu signālam. Mainījusies 
arī attieksme laukumā. Komandai 
vēl ir, kur augt, un cerēsim, ka nā
kamgad izdosies vēl mazliet uzla
bot rezultātus, pakāpjoties vēl par 
vienu vietu augstāk.

Jau mēnesi krājam kilometrus

NĀC UN UZLABO SAVU 
VeSeLĪBU UN DZĪVeS 
KVALITĀTI ARĪ TU!

Otrdienās – Ropažos
Trešdienās – Zaķumuižā
Ceturtdienās – Muceniekos
Svētdienās – Silakrogā

Pierīgas novadu sporta spēles florbolāAtklātais 
turnīrs tenisā

Atnāca un uzvarēja – ropažnieks Jānis Taurītis

Kartinga skolas konkursa uzvarētāji

Latvijas Jaunatnes olimpiāde 

Ik vasaras Ropažu novada 

minifutbola turnīrs

Baiba Bukeviča

Līdz ar siltās saules 
atnākšanu Ropažu 
volejbola laukumos katru 
vakaru vērojami aktīvie 
iedzīvotāji, kas pēc darba vai 
skolas vēl ir gatavi sportot.

Arī nu jau par tradīciju kļuvušā 
Ropažu novada atklātā pludma
les volejbola turnīra jauktajām 
komandām 1. posms šogad nori
sinājās ātrāk – 2. jūnijā. Ne karstā 
saule, ne citi iemesli šogad neap
turēja spēlēt gribētājus, rezultātā 
1. posmā savus spēkus izmēģināt 
bija ieradušies 20 pāri – līdz šim 
nebijis notikums.

Neraugoties uz nelielajām 
ķibelēm, neskaidrībām, turnīra 
gaitā visi jautājumi tika atrisi
nāti, un sportistu īstā cīņa varēja 
sākties laukumā. Komandas tika 
sadalītas divās grupās, taču spē
ļu katram pārim bija gana. Fi
nāls varēja sākties tikai aptuveni 
plkst. 21.00, taču tas nemazināja 
entuziasmu un vēlmi uzspēlēt 
vēl un vēl. 

Šajā posmā veiksmīgāki 
izrādījās ciemiņi  – komanda 
“Ēvalds” (Agnija Dobrovoļska un 
Artūrs Saveļjevs), kuri uzveica 
komandu “Zorro” (Artis Bog
dāns un Zanda Mičule), izcīnot 
1. vietu, savukārt pretiniekus at
stājot godpilnajā 2.  vietā. Trešie 

šajā posmā ierindojās komanda 
“Nezinu” (Anda Mičule un At
vars Ozoliņš), sīvā cīņā apspē
lējot komandu “Peksis” (Sanda 
Liepiņlauska un Juris Bērziņš). 
Pārējo komandu rezultāti tiks 
fiksēti kopvērtējuma tabulā.

Atgādinu, ka, piedaloties vi
sos turnīra posmos nemainīgā 
sastāvā, ir iespēja balvā iegūt vo
lejbola bumbu, kas tiks izlozēta 
starp pāriem, kas būs čaklāki, at
saucīgāki un būs piedalījušies trīs 
posmos. Nākamais posms no
risināsies 30.  jūnijā plkst. 15.00 
Ropažu volejbola laukumos. In
formācija par nākamo posmu jau 
drīzumā būs pieejama. 

Uz tikšanos!

Pludmales volejbolā rekordliels dalībnieku skaits!

Fo
to

: E
vi

ta
 E

gl
āj

a



Ropažu Vēstis
jūnijs 20138  KULTūrA

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918580, 29220892

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

 pasāKumu KaLendāRs
vairāk skatiet www.ropazi.lv

“Āra lasītavas” ideja ir parādīt 
vienkopus lietas, ko iespējams 
lasīt, vietas – kur iespējams 
lasīt, un to, ka ikviens spēj 
lasīt un gūt! šogad “Āra 
lasītavā” – starptautisks 
deju performanču projekts 
“Vides deja 2013”.

Inovatīvs, atbrīvots, bohēmisks, 
dzīvs, romantisks, ass un dzejisks 
pasākums – “Āra lasītava”.

Pirmajā mirklī šķiet  – lasīsim 
grāmatas ārā. Ne tikai. Mēs aici
nām tevi ielūkoties un domāt pla
šāk. Lasīt nozīmē mācīties, dzīvot 
dažādās pasaulēs, baudīt. Lasīt var 
dabā, zirgā un kustībā, mūzikā, 
kino un mākslā. “Āra lasītava”  – 
iedvesmas pasākums labiem cilvē
kiem brīnišķā vietā – Ropažos.

Mūsu mērķis – dot, bet tavs – 
gūt! 

Āra lasītavā tu gūsi iedvesmu no 
labākajām filmām, tirgus, kas aus
trumos ir kā teātra izrāde, kurā varē
si pirkt un baudīt, kas zina – varbūt 
atradīsi sen kāroto un vienīgo pērļu 

auskaru ar kārdi
nošu atspulgu tajā.

“Āra lasītava” tev piedāvās meis
tarklases neparastās radošās darb
nīcās un aktivitātes visai ģimenei.

Šajā dienā tu varēsi piedalīties 
kino tapšanas procesā, izbaudīt ku
linārijas šedevrus, vērot zvaigznes, 
lasīt dzeju upes krastā, laivot pa ka
nālu, bet, kad satumsīs, lielo balto 
Kultūras centra sienu atdzīvinās āra 
kino, ko baudīt varēs, sēžot ratos, uz 
spilveniem, koka zarā vai tev vien 
brīvā un ērtā veidā. 

Bet, ja nevēlēsies neko aktīvu un 
radošu, tad varēsi gulēt šūpuļtīklā, 
klausīties labu mūziku vai neklausī
ties neko, domāt vai nedomāt… ja 
vien tevi neuzrunās kāda grāmata 
ar pavedinošu nosaukumu vai sen 
aizmirsta, bet tik kārota skaņu plate 
ar Noru Bumbieri uz vāka.

Ropažu novads  –  iedvesmas 
vieta visiem, bet iedvesmu vajag 
trenēt, un tieši “Āra lasītava” būs 
labs treniņš tavai iedvesmai.

Uz tikšanos “Āra lasītavā” 
3. augustā!

27. jūlija vakarā Ropažu 
Kultūras centrs aicina 
uz izrādi „Īsa pamācība 
mīlēšanā” un zaļumballi 
skaistā Ropažu estrādē.  Viļņu 
jāņa piedzīvojumus izstāstīs 
un izrādīs Liepājas Tautas 
mākslas un kultūras centra 
Tautas teātra aktieri pēc R. 
Blaumaņa lugas motīviem 
(režisore Ināra Kalnarāja).

Luga stāsta par to, kā jautrs puišu 
bariņš nolemj izprecināt saimniek
dēlu Viļņu Jāni, sākot ceļojumu 
pa mājām, kurās mīt precināmas 

meitas. “Liriski skati ar Raimonda 
Paula dziesmām, dancošanu un teju 
visiem Liepājas Tautas teātra aktie
riem uz skatuves. Stāstā par to, kas 
ir svarīgāks laulības dzīvē – manta 
vai mīlestība,” par izrādi stāsta tās 
režisore Ināra Kalnarāja, aicinot 
skatītājus nesalīdzināt iestudējumu 
ar visiem zināmo kinofilmu, jo luga 
veidota citādā gaismā. Taču gan 
iestudējumā, gan lugā Jānis meklē 
sirds siltumu un mīlestību, bet nas
kās precinieces – slinkā Anna, Roze, 
Magone un Alīda – mantu. Pēc iz
rādes īstu zaļumballi spēlēs un dejās 
griezīs grupa “Zvaigžņu lietus”.

23.00  
Jāņu nakts burvību ieskandinās: 

<<Maskačkas spēlmaņi>>
Organizē Ropažu Kultūras un izglītības centrs. Sīkāka informācija: 26457396

No 21.00 svētku saimnieki gaidīs līgotājus ar 
Ropažos sietu sieru un "Valmiermuižas alu"

Pīsim lielo Jāņu vainagu,  
veiksim uguns rituālu un līdz saules rietam 

dejosim un dziedāsim 
kopā ar Ropažu novada Tautas mākslas 

kolektīviem

Līgo 
Zaķumuižā, Sapņu līcī 

23.jūnijā

Līgosim visi kopā līdz 4.00

Īsa pamācība mīlēšanā un lustīga 
zaļumballe Ropažu estrādē

Āra lasītava
Ropažu Kultūras un 
izglītības centrā
22. jūnijā 15.00 Ropažu vidus
skolas izlaidums 12. klasei
27. jūnijā 13.00 Veselīga dzīves
veida diena – kaulu blīvuma pār
baude un veselības vingrošana. 
Dalības maksa par izmeklēšanu 
Ls 1.
30. jūnijā 13.00 XXV Vispārējo 
latviešu Dziesmu un XV Deju 
svētku atklāšana Latvijas nova
dos. Karoga pacelšana mastā. 
Svinīgs pasākums ar svētku da
lībnieku piedalīšanos
13. jūlijā 20.30 Romantiska 
vasaras kamermūzikas koncert
programma ar čellu un 
klavierēm
17. jūlijā Mobilā mamogrāfa 
vizīte Ropažos
27. jūlijā 20.00 Teātra izrāde “Īsa 
pamācība mīlēšanā” un vasaras 
lielā balle zaļumos

citur novadā
20. jūnijā 10.00 Domes sēde, 
Ropažu novada pašvaldības sēžu 
zāle
23. jūnijā 20.00 Ropažu novada 
Līgosvētki “Sapņu līcī”, Zaķu
muižā kopā ar “Valmiermuižas” 
alu un “Maskačkas spēlmaņiem”, 
tālr. 26457396
26. jūnijā 18.00 Ropažu novada 
minifutbola turnīra 2. sabrau
kums, Ropažu futbola laukumi
30. jūnijā 15.00 Ropažu nova
da pludmales volejbola turnīra 
2. posms, Ropažu pludmales 
volejbola laukumi
10. jūlijā 18.00 Ropažu novada 
minifutbola turnīra 3. sabrau
kums, Ropažu futbola laukumi
17. jūlijā 18.00 Ropažu novada 
minifutbola turnīra 4. sabrau
kums, Ropažu futbola laukumi

Ropažu novada bibliotēka informē, 
ka izveidotajos multifunkcionālajos 
centros, kuros darbojas arī biblio
tēkas izveidotās filiāles, piedāvājot 
iedzīvotājiem dažādus bibliotēkas 
sniegtos pakalpojumus (daiļlitera
tūru, uzziņu literatūru, periodiku, 
internetu, galda spēles), tagad katru 
otro nedēļu ir satiekami arī bibliotē
kas darbinieki, kuri veiks literatūras 
apmaiņu, piedāvājuma papildināša

nu, darbu ar bibliotēkas apmeklētā
jiem un iespēju robežās iedzīvotā
jiem piedāvās dažādus ar literatūras 
popularizēšanu saistītus pasākumus 
(pasaku stundas, dzejas vakarus, dis
kusijas u. tml.). Silakrogā (katru otro 
pirmdienu) – 10. jūnijā, 8., 22. jūlijā, 
5., 19. augustā, bet Tumšupē (katru 
otro otrdienu)  – 18.  jūnijā, 2., 16., 
30.  jūlijā, 13., 27. augustā no plkst. 
11.00 līdz 16.00.

Bibliotēka iet pie lasītājiem
Līgo svētku 
autobusu saraksts
norīkojuma autobusi 
no novada ciemiem 
(pieturās):
Tumšupe  18:30
Augšciems  19:00
Ropaži  19:20
Kākciems  20:00
Mucenieki  20:30
Silakrogs  20:50

atpakaļ no zaķumuižas 
"sapņu līča"
01:00; 03:00: 05:00

Ropažu Kultūras un izglītības 
centrs piedāvā unikālu iespēju 
dzirdēt un redzēt lielisku, vasa
rīgu kamermūzikas koncertpro
grammu ar čellu un klavierēm, 
ko izpildīs jaunās paaudzes pa
saulē jau atpazīstams latviešu čel
lists Mārcis Kuplais no Šveices. 
Kopā ar viņu – Eiropā pieprasīta 

latviešu pianiste Agnese Egliņa 
no Vācijas. 

Duets izpildīs S.  Rahmaņi
nova čello sonāti un romantiskas 
miniatūras čellam un klavierēm.

Koncerts notiks 13.  jūlijā 
plkst. 20.30 30 romantiskā at
mosfērā Ropažu Kultūras un iz
glītības centrā.

Pasaulē atpazīstams 
latviešu čellists Ropažos

Mārcis Kuplais 


